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PROTOKÓŁ Nr 6/2015 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 28 sierpnia 2015 roku, godz.1300  

 
Przewodniczący Komisji           -  Antoni Dzik  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
Przewodniczący Komisji dokonał otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 6 radnych 
na ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście ( listy obecności stanowią odpowiednio załączniki 
Nr 1 i Nr 2 do protokołu ). 
Uwag do porządku nie zgłoszono. Został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 
1. Zaopiniowanie informacji z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2015 roku w 

działach dotyczących pracy Komisji oraz informacji o kształtowaniu się WPF w tym o 
przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2015 roku. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Radomiu w sprawie wyrażenia zgody 
na realizację projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014 – 2020. 

 
3. Sprawy różne.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Zaopiniowanie informacji z 
wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2015 roku w działach dotyczących pracy Komisji 
oraz informacji o kształtowaniu się WPF w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I 
półrocze 2015 roku. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że realizacja budżetu w I półroczu 
przebiegała prawidłowo bez żadnych zakłóceń. Dochody zostały zrealizowane w 50% 
zakładanego planu czyli w wysokości 62.211.073,49 złote. Natomiast wydatki w wysokości 
53.560.173,04 złote, co stanowi 40,4% wskaźnika upływu czasu. I półrocze zakończyło się 
nadwyżką budżetową w wysokości 8.650.900 złotych mimo planowanego deficytu. 
Zadłużenie powiatu z tytułu zaciągniętych kredytów na koniec I półrocza wynosiło 
12.250.000 złotych i stanowiło 7,73% planowanych dochodów. Wprowadzono środki na 
inwestycje w kwocie ponad 8,9 mln złotych. Zwiększono ilość i zakres realizowanych zadań  
z 18 do 26.  
Dział 010 – rolnictwo i łowiectwo. Na planowaną kwotę dochodów 170.447 złotych 
zrealizowano 272 złote, tj. 0,2% wskaźnika upływu czasu. Niska realizacja dochodów wynika  
z tego, iż nie wpłynęły dochody z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na realizację 
zadań rządowych w zakresie opracowania dokumentacji geodezyjnej działek dożywotniego 
użytkowania i działek pod budynkami oraz aktualizacji map gleboznawczych dla powiatu w 
kwocie 20.000 złotych, które przekazywane są na podstawie przedłożonego zapotrzebowania 
po zrealizowaniu zadania. Nie wykonano również dochodów z tytułu dotacji celowej z 
samorządu województwa mazowieckiego ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji 
gruntów rolnych na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Przytyk - Wawrzyszów 
(X etap) Gmina Przytyk w kwocie 150.000 złotych, które zgodnie z zawartą  umową 
przekazane zostaną po zrealizowaniu zadania. Realizacja wydatków nastąpi w II półroczu.  
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W dziale 020 – leśnictwo  na planowaną kwotę 337.741 złoty, zrealizowano 161.108,28 
złotych, tj. 47,7%. Pochodzą one ze środków przekazywanych przez Agencję 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie z przeznaczeniem na wypłatę 
ekwiwalentów na rzecz właścicieli zalesionych gruntów i prowadzenie upraw leśnych. Niższe 
wykonanie dochodów od wskaźnika upływu czasu, wynika z faktu, że na etapie planowania 
założono 5% waloryzację środków, która nie została uwzględniona przez Agencję.  Realizacja 
wydatków wynosi 160.648 złotych a na nadzór nad lasami niepaństwowymi 116.556 złotych.  

700 – gospodarka mieszkaniowa. W tym dziale zrealizowano dochody w wysokości 
367.392,42 złote na planowaną kwotę 401.966 złotych. Na tak wysoką realizację dochodów w 
tym dziale w stosunku do wskaźnika upływu czasu wpłynęły opłaty za trwały zarząd, 
użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości powiatu, które zgodnie z 
obowiązującymi przepisami płatne są raz w roku do 31 marca (wykonanie 100%), jak też 
dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w wysokości 25% 
wpływów osiąganych z tytułu sprzedaży, opłat za trwały zarząd, użytkowanie i użytkowanie 
wieczyste oraz czynszu dzierżawnego i najmu nieruchomości Skarbu Państwa (90,7%)  
i dotacja z budżetu Wojewody na realizację zadań rządowych związanych z gospodarką 
nieruchomościami Skarbu Państwa przekazana w 89,0% (zgodnie z potrzebami). W dziale 
tym planowane wydatki wykorzystane zostały w 19,0%, tj. w kwocie 38.907,65 złotych. 
Wydatki uzależnione są od wpływających wniosków od zainteresowanych osób. Nie było 
wniosków, nie ma realizacji. Dodatkowo w tym dziale realizowane jest utrzymanie etatu w 
wysokości ¾ dla pracownika, który wykonuje zadania z zakresu gospodarki 
nieruchomościami Skarbu Państwa. W I półroczu wykonano wydatki w wysokości 17.810 
złotych. W dziale tym jest zaplanowany wydatek inwestycyjny – wykup gruntów pod 
obwodnicą południową Radomia. Nie było wniosków nie ma też wydatków. Poniesione tylko 
wydatki w kwocie 910,10 złotych na opłatę aktu notarialnego.    

710 – działalność usługowa. Na planowaną kwotę 2.154.813 złotych, zrealizowano 
1.142.904,51 złotych. Na przekroczenie realizacji dochodów w stosunku do wskaźnika 
upływu czasu wpłynęły dochody ze sprzedaży map, wyrysów i wypisów z ewidencji gruntów 
i budynków oraz innych informacji i materiałów z  zasobów powiatowych (57,0%). Brak jest 
natomiast wpływu dotacji z budżetu Wojewody na realizację zadań rządowych w zakresie 
prac i opracowań geodezyjno – kartograficznych, która jest przekazywana na podstawie 
przedłożonego przez powiat zapotrzebowania. W  dziale tym planowane wydatki w kwocie 
1.028.818,05 złotych, wykorzystane zostały w 21,7%, tj. w kwocie 223.191,24 złotych. W 
ramach tego działu finansowane są prace i opracowania geodezyjno – kartograficzne oraz 
utrzymanie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. W zakresie prac i opracowań 
geodezyjno – kartograficznych realizowane są zarówno zadania własne powiatu, jak również 
zadania rządowe finansowane dotacją z budżetu państwa. Niski wskaźnik realizacji wydatków 
w tym dziale wynika z faktu, że realizacja zadań z zakresu prac geodezyjno – 
kartograficznych, zgodnie z harmonogramem, zostanie zakończona w IV kwartale. 
Wykorzystane wydatki w tym dziale dotyczą utrzymania Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego. 

900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Planowane dochody w kwocie 
150.000 złotych zrealizowane zostały w kwocie 147.491,63 złotych. Pochodzą one z opłat i 
kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska przekazywanych przez Urząd Marszałkowski i 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie. Tak wysoka realizacja  
dochodów wynika z ustawowego terminu wnoszenia opłat, tj. do 31 marca roku następnego 
za rok poprzedni.  

 Z zakresu działania Komisji w WPF jest tylko jeden projekt realizowany tj. 
przyspieszenie wzrostu konkurencyjności Województwa Mazowieckiego przez budowanie 
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społeczeństwa informatycznego. W ramach tego projektu finansujemy wkład własny i 
przekazujemy pieniądze do samorządu województwa mazowieckiego. W I półroczu 
przekazaliśmy kwotę 233.087,14 złotych. Projekt ten będzie rozliczony ostatecznie do 15 
stycznia. Pozostałe informacje jakie są zawarte w WPF są zgodne z uchwałą budżetową. 
Zadłużenie powiatu wynosi 12.250.000 złotych. Wskaźniki, które wynikają z ustawy o 
finansach publicznych są spełnione.  
Na ten moment nie za zagrożenia realizacji zadań inwestycyjnych. Wszystkie zadania 
inwestycyjne drogowe są albo w trakcie realizacji, albo kończą się już procedury 
przetargowe.  
 
Pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji przy 4 głosach za, 0 – przeciwnych, 2 – wstrzymujących się pozytywnie 
zaopiniowali informację z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2015 roku w działach 
dotyczących pracy Komisji oraz informację o kształtowaniu się WPF w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2015 roku. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Powiatu w Radomiu w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020. 
 
Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakuła poinformował, że program ten realizowany jest 
z Europejskiego Funduszu Społecznego. Powiat nie dokłada pieniędzy. Skierowany jest on do 
osób bezrobotnych powyżej 30 roku życia. Zawarte w tym programie formy to: 

• jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej - 6,5 mln złotych, 
• stypendia stażowe – 384.600 złotych, 
• prace interwencyjne – 142.500 złotych, 
• refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy – 1.085.000 złotych, 

Koszty pośrednie projektu to 157.600 złotych. To jest promocja działań projektu, a także 
możliwość zatrudnienia osoby do obsługi projektu. Z tym, że nie zdołają tego wykonać, 
ponieważ do dnia dzisiejszego nie mają podpisanej umowy na realizację programu 
z Wojewódzkim Urzędem Pracy, brakuje jakichś formalnych dokumentów z Ministerstwa. 
Żeby zrealizować projekt robią go bez dokumentów. Oczywiście nie wypłacają pieniędzy 
dopóki nie będą mieć kompletu dokumentów.  
W tym roku mają na aktywne formy 56 mln złotych w tym jest 3 mln złotych z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego, czyli nie dla bezrobotnych tylko na szkolenie pracowników 
i pracodawców.  
Bezrobocie maleje z miesiąca na miesiąc. Jest w tej chwili 30.750 bezrobotnych. W mieście 
jest 19,3% natomiast w powiecie 25,9%.  
 
Radna Teodozja Bień zapytała, czy po stażach jest wymóg zatrudnienia. 
 
Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakuła odpowiedział, że tak przez 3 miesiące. Dodał, że 
bardzo dużo wpływa wniosków o refundację nowych stanowisk pracy. Będą przesuwać 
pieniądze z dofinansowania na działalność gospodarczą na rzecz pracodawców.    
 
Więcej pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali 
projekt przedmiotowej uchwały. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu  
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Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk poinformował, 
o Targach Papryki imprezie, która odbyła się 16 sierpnia br. w Centrum Przetwórstwa 
w Słowikowie. A następnie poinformował o Dożynkach, które mają się odbyć 13 września br. 
w Kowali.  
 
Radny Marek Jarosz poinformował, że można składać wnioski tzw. suszowe. Komisje 
gminne mają szacować straty. Rolnicy mogą się ubiegać o odszkodowanie jeżeli mają 
zniszczone 30% wartości ogólnej gospodarstwa.  
 
Radny Robert Dobosz dodał, że każdy urząd powinien powołać komisję do szacowania strat. 
Komisja wtedy sporządza protokół, który przesyła do wojewody. Każdy rolnik powinien 
posiadać taki protokół. Są już przygotowane wstępne rozporządzenia, na podstawie których 
rolnik będzie mógł skorzystać z pomocy.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji  zamknął 6 posiedzenie  
o godz.14.00. 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodniczący Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                                  Antoni Dzik  
 
 
 
 
 
 


